Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VIII • Edição Nº 1733 • segunda-feira, 9 de agosto de 2021

Pág. 37

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

HOMOLOGAÇÕES

Flavio
Realce

Flavio
Realce

Flavio
Realce

Flavio
Realce

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VIII • Edição Nº 1733 • segunda-feira, 9 de agosto de 2021

Pág. 38

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

EXTRATOS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO N. 05 Ata de Registro de Preços
nº 023/2020 originário do Pregão Presencial nº 031/2020.

CONTRATANTE: “O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA”, CNPJ nº
03.452.299/0001-03, representado pelo Prefeito Municipal, o Odilon
Ferraz Alves Ribeiro.

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 – O presente Termo de Apostilamento tem por objeto mudança
de razão social da empresa JEFERSON MATIAS DE ALMEIDA –
CNPJ: 35.834.438/0001-50, para DAYANE FERREIRA CUNHA
CRISTALDO LTDA – CNPJ: 35.834.438/0001-50, nos termos da Ata
de Registro de Preços nº 023/2020 referente ao Pregão Presencial
n° 031/2020.

II - CLÁUSULA SEGUNDA: DO AMPARO LEGAL

2.1 – Com base na Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento nº 005, cujo objetivo é a mudança de razão social
nos termos da Ata de Registro de Preços nº 023/2020 referente ao
Pregão Presencial n° 031/2020, atendendo assim a Secretaria
Municipal de Administração.

III - CLÁUSULA TERCEIRA: DA JUSTIFICATIVA

3.1 – Justifica-se tendo em vista a necessidade da alteração do
contrato social da empresa em relação ao nome da razão social.

IV - CLÁUSULA QUARTA: DAS RATIFICAÇÕES

4.1 – Ficam inalteradas as demais cláusulas.

E por terem assim concordado foi lavrado o presente apostilamento
que após lido foi achado conforme suas vontades.

Aquidauana/MS, 09 de agosto de 2021.

Odilon Ferraz Alves Ribeiro - Prefeito Municipal

Marluce Martins Garcia Luglio - Secretária Municipal de
Administração

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO DE ERRO MATERIAL O
EXTRATO DO DO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº
548/2021 PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 1727, DE 30.07.
2021, PÁG. 30

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 548
/2021

CELEBRADO EM: 19.07.2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aquidauana-
MS/Secretaria Municipal de Educação

CONTRATADO(A): Elizangela Moura do Carmo Araújo.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de
serviços temporários pelo (a) CONTRATADO(A) à municipalidade,
como Professor(a), Nível II, da Educação Infantil, concedendo-lhe
10% de regência, com jornada de 20 horas semanais, lotando-o(a)
na Secretaria Municipal de Educação e designando-o(a) para
prestar serviços no CMEI José Rodolfo Falcão, regente na turma
Berçário, em substituição a professora Ana Abrão Elias dos Santos,
Mat. 2223, que se encontra readaptada.

PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços inicia-se
em 19 de julho de 2021, com término em 17 de dezembro de 2021.

VALOR: O valor do contrato, que representará a remuneração total
do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela
de vencimentos da Lei Complementar nº 059/2016, constante do
anexo V, ficando estimado em R$ 9.409,60 (Nove mil, quatrocentos
e nove reais e sessenta centavos) a serem pagos da seguinte
maneira:

a) O valor de R$ 815,50 (Oitocentos e quinze reais e cinquenta
centavos) referente aos serviços prestados no mês de julho/2021;

b) O valor de R$ 1.881,92 (Um mil, oitocentos e oitenta e um reais e
noventa e dois centavos) referente aos serviços prestados no mês
de agosto/2021, e os demais em conformidade com a política
salarial adotada pela municipalidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

18.01 – Secretaria Municipal de Educação -
3.1.90.04.00.00.00.00.1001; 18.02 – Secretaria Municipal de
Educação – 12.365.0204.2.143 – Pessoal e Encargos dos
Profissionais da Educação Básica – Ensino Infantil -
3.1.90.04.00.00.00.00.1018 - Contratação por Tempo Determinado.

FORO: Comarca de Aquidauana – MS

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Wilsandra Aparecida
de Lima Beda e Elizangela Moura do Carmo Araújo.

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO DE ERRO MATERIAL O
EXTRATO DO DO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº
541/2021 PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 1727, DE 30.07.
2021, PÁG. 27

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 541
/2021

CELEBRADO EM: 19.07.2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aquidauana-
MS/Secretaria Municipal de Educação

CONTRATADO(A): Hevillyn Camila Celestino.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de
serviços temporários pelo (a) CONTRATADO(A) à municipalidade,
como Professor(a), Nível II, da Educação Infantil, concedendo-lhe
10% de regência, com jornada de 20 horas semanais, lotando-o(a)
na Secretaria Municipal de Educação e designando-o(a) para
prestar serviços no CMEI Prof. Enio de Castro Cabral, regente na
turma Maternal Misto I/II, em substituição a professora Adriana dos
Santos Silva Ferreira, Mat. 287, que se encontra readaptada.

PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços inicia-se
em 19 de julho de 2021, com término em 17 de dezembro de 2021.

VALOR: O valor do contrato, que representará a remuneração total
do contratado no período de vigência da avença, respeitará a tabela
de vencimentos da Lei Complementar nº 059/2016, constante do
anexo V, ficando estimado em R$ 9.409,60 (Nove mil, quatrocentos
e nove reais e sessenta centavos) a serem pagos da seguinte
maneira:

a) O valor de R$ 815,50 (Oitocentos e quinze reais e cinquenta
centavos) referente aos serviços prestados no mês de julho/2021;

Flavio
Realce